2024 年 4月 23日
JLA 指導員 各位

公 益 財 団 法 人
日本ライフセービング協会
J L A ア カ デ ミ ー 本 部

国士舘大学水難救助実習指導員募集のお知らせ

日頃より JLA アカデミー事業に対しまして多大なるご理解とご協力をいただきまして誠にありがと

うございます。
 表記の件につきまして、例年、国士舘大学体育学部による「水難救助実習」に対しまして、指導員の
派遣を実施しているところ、今年度におきましても下記のとおり実施することとなりました。つきまし
ては、皆さまにご協力をいただけないかの案内でございます。皆さまの積極的なご参加をお待ちしてお
ります。どうぞよろしくお願いいたします。

記

◇ 実習名

国士舘大学体育学部 体育方法学「水難救助実習」

◇ 日程

●7月１４日（月），１５日（火）※2日間
※全日程、海岸に8時 30 分集合、17時解散予定（多少変更する可能性があります）

◇ 会場

岩井海岸（千葉県南房総市），民宿大謙館（千葉県南房総市久枝745番地）

◇ 内容

国士舘大学体育学部スポーツ医科学科(救急救命士資格取得予定者)の学生(1 年生等 計 163 名)を
対象にライフセービングプログラムを実施。このプログラムのうち、JLA 指導員はレスキューチュ
ーブ体験、レスキューボード体験を担当し指導する。

◇ 待遇

謝金支給（規定どおり），交通費実費支給，宿泊及び食事支給
※宿泊は、前泊、後泊が可能。宿泊場所は大謙館もしくは近隣の民宿。

◇ 募集人数

両日ともに 10名ずつ

◇ 募集対象（下記条件を満たす方）

●2025年度指導員資格登録費を支払い済みの方
●JLA 指導員資格保持者かつ認定ライフセーバー資格保持者
●関東圏内在住者を優先

◇ 申請方法

QRコードもしくは下記リンクにアクセスして必要事項をご入力ください。
申込 URL⇒ https://forms.gle/GBcKAYk9dTDfsqPj7
申込の際には、メンバーID(LIFESAVERS 登録時に発行される 5 から始まる９桁の数字)をご準備
の上、手続きを進めてください。
※メンバーID は、LIFESAVERS（https://life-savers.jp/）にログイン後「登録内容照会(赤文字)」
をクリックすると確認できます。

◇ 締め切り

6 月 9 日(月)午前 10 時

応募者多数の場合は、サーフライフセービング指導員かつ 2 日間参加できる方を優先し、指導経験、
居住地等を踏まえて人選させていただきます。

【お問い合わせ】
公益財団法人 日本ライフセービング協会
事務局 担当：川名健太郎
メールアドレス academy@jla.gr.jp

https://forms.gle/GBcKAYk9dTDfsqPj7
（https:/life-savers.jp/）